
BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS MES DE OCTUBRE

C U E N T A S PRESUPUEST
O

PRESUPUEST
O

SALDO OBLIGADO OBLIGADO % OBLIG DEVENGAD
O

DEVENGADO PAGADO PAGADO

CODIGO DENOMINACION INICIAL VIGENTE PRESUPUES. PARCIAL ACUMULADO A LA PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO
215-00-00-000-000-000 ACREEDORES 

PRESUPUESTARIOS
19.396.356.000 21.918.391.922 4.268.261.063 1.572.510.445 17.650.130.859 80,53 1.474.082.833 16.775.641.814 1.490.172.714 15.947.290.791

215-21-00-000-000-000 GASTOS EN 
PERSONAL                      
         

5.475.324.000 5.527.024.000 1.297.677.492 355.341.499 4.229.346.508 76,52 419.226.996 4.087.702.542 414.224.742 4.082.700.288

215-21-01-000-000-000 PERSONAL DE 
PLANTA                            
   

3.554.160.000 3.499.610.000 982.082.043 259.206.243 2.517.527.957 71,94 259.337.333 2.515.833.203 259.337.333 2.515.833.203

215-21-02-000-000-000 PERSONAL A 
CONTRATA                     
         

832.473.000 832.473.000 166.789.608 63.510.046 665.683.392 79,96 63.510.046 665.683.392 63.510.046 665.683.392

215-21-03-000-000-000 OTRAS 
REMUNERACIONES

259.398.000 295.131.000 57.097.000 11.559.274 238.034.000 80,65 29.258.069 204.734.035 27.786.178 203.262.144

215-21-04-000-000-000 OTROS GASTOS EN 
PERSONAL

829.293.000 899.810.000 91.708.841 21.065.936 808.101.159 89,81 67.121.548 701.451.912 63.591.185 697.921.549

215-21-99-000-000-000 PUENTE-1 0

215-22-00-000-000-000 C X P BIENES Y 
SERVICIOS DE 
CONSUMO          

7.196.738.000 8.215.108.749 1.417.449.692 572.943.958 6.797.659.057 82,75 589.895.256 6.492.870.262 656.827.081 5.853.918.277

215-22-01-000-000-000 ALIMENTOS Y 
BEBIDAS                          
    

46.568.000 57.703.823 33.616.686 821.159 24.087.137 41,74 2.678.384 18.875.097 4.364.875 18.285.209

215-22-02-000-000-000 TEXTILES 
VESTUARIOS Y 
CALZADO                    

61.462.000 37.743.131 20.683.133 4.180 17.059.998 45,2 477.904 14.518.680 9.776.120 14.124.552

215-22-03-000-000-000 COMBUSTIBLE Y 
LUBRICANTE

118.681.000 93.718.574 25.663.330 7.826.094 68.055.244 72,62 74.602 59.665.317 74.602 59.665.317

215-22-04-000-000-000 MATERIALES DE USO 
O CONSUMO            

230.094.000 246.785.824 70.089.845 10.717.113 176.695.979 71,6 10.976.463 144.389.877 14.153.257 136.652.836

215-22-05-000-000-000 SERVICIOS BASICOS 2.026.470.000 2.371.069.336 400.267.029 183.898.222 1.970.802.307 83,12 184.763.090 1.965.039.583 58.695.694 1.664.453.608

215-22-06-000-000-000 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIONES

93.261.000 85.743.487 26.628.107 2.756.902 59.115.380 68,94 2.342.263 54.997.348 5.981.823 51.492.610

215-22-07-000-000-000 PUBLICIDAD Y 
DIFUSION

118.232.000 129.439.584 39.078.412 7.393.073 90.361.172 69,81 4.740.705 78.117.327 7.571.664 68.811.099

215-22-08-000-000-000 SERVICIOS 
GENERALES                   

3.452.777.000 3.947.511.649 589.340.690 318.035.885 3.358.170.959 85,07 301.817.053 3.269.922.567 441.140.424 2.994.209.602

215-22-09-000-000-000 ARRIENDOS 798.519.000 922.492.311 137.102.263 32.326.358 785.390.048 85,14 61.684.767 677.051.978 90.734.057 651.566.233

215-22-10-000-000-000 SERVICIOS 
FINANCIEROS Y DE 
SEGUROS

13.960.000 22.313.157 5.300.000 143.722 17.013.157 76,25 161.330 15.976.377 5.442.535 15.976.377

215-22-11-000-000-000 SERVICIOS 
TECNICOS Y 

201.927.000 236.798.905 44.867.467 5.379.938 191.931.438 81,05 14.152.291 159.498.655 16.880.661 147.878.413

215-22-12-000-000-000 OTROS GASTOS DE 
BIENES Y SERVICIOS 
DE CONSUMO

34.787.000 63.788.968 24.812.730 3.641.312 38.976.238 61,1 6.026.404 34.817.456 2.011.369 30.802.421



215-23-00-000-000-000 C.  X  P. 
PRESTACIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL

0

215-23-01-000-000-000 PRESTACIONES 
PREVICIONALES

0

215-23-03-000-000-000 PRESTACIONES 
SOCIALES DEL 
EMPLEADOR

0

215-24-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES              

5.093.124.000 5.692.867.183 860.119.891 465.253.538 4.832.747.292 84,89 415.525.186 4.742.828.595 350.043.892 4.631.882.055

215-24-01-000-000-000 AL SECTOR PRIVADO 2.267.164.000 3.032.951.406 670.686.648 272.455.998 2.362.264.758 77,89 222.968.601 2.273.637.030 132.307.943 2.169.127.559

215-24-03-000-000-000 .A OTRAS ENTIDADES 
PUBLICAS      

2.825.960.000 2.659.915.777 189.433.243 192.797.540 2.470.482.534 92,88 192.556.585 2.469.191.565 217.735.949 2.462.754.496

215-25-00-000-000-000 C X P INTEGROS AL 
FISCO                 

544.000 544.000 544.000 0

215-25-01-000-000-000 IMPUESTOS                    
          

544.000 544.000 544.000 0

215-26-00-000-000-000 C.  X P. OTROS 
GASTOS CORRIENTES

15.821.000 73.119.897 5.469.346 4.527.419 67.650.551 92,52 4.135.663 67.258.795 4.014.224 66.577.356

215-26-01-000-000-000 DEVOLUCIONES 5.000.000 20.646.897 3.058.733 4.425.257 17.588.164 85,19 4.033.501 17.196.408 3.912.062 16.514.969

215-26-02-000-000-000 COMPENSACIONES X 
DAÑOS A TERCEROS 
Y/O A LA PROPIED

821.000 40.973.000 821.613 40.151.387 97,99 40.151.387 40.151.387

215-26-04-000-000-000 APLICACION DE 
FONDOS A TERCEROS

10.000.000 11.500.000 1.589.000 102.162 9.911.000 86,18 102.162 9.911.000 102.162 9.911.000

215-29-00-000-000-000 ADQUISICION DE 
ACTIVOS NO 
FINANCIEROS                
        

131.691.000 102.493.890 28.553.183 1.192.650 73.940.707 72,14 1.786.855 59.674.546 3.577.823 58.567.882

215-29-01-000-000-000 TERRENOS                  0

215-29-03-000-000-000 VEHICULOS                    
          

2.400.000 49.642 2.350.358 97,93 2.350.358 2.350.358

215-29-04-000-000-000 MOBILIARIO Y 
OTROS                     

18.122.000 31.779.760 13.241.022 879.410 18.538.738 58,34 1.125.740 13.926.422 844.091 13.141.022

215-29-05-000-000-000 MAQUINAS Y 
EQUIPOS

8.368.000 9.770.865 3.705.259 6.065.606 62,08 3.688.626 3.688.626

215-29-06-000-000-000 EQUIPOS 
INFORMATICOS           
   

25.705.000 30.690.659 11.557.260 313.240 19.133.399 62,34 661.115 13.571.261 1.051.650 13.249.997

215-29-07-000-000-000 PROGRAMAS 
INFORMATICOS

79.496.000 27.852.606 27.852.606 100 26.137.879 1.682.082 26.137.879

215-30-00-000-000-000 C. X P. ADQUICICION 
DE ACTIVOS 
FINANCIEROS

0

215-30-01-000-000-000 COMPRA DE TITULOS 
Y 
VALORES                      

0

215-31-00-000-000-000 C. X. P. INICIATIVAS 
DE INVERSION

1.467.424.000 2.273.904.203 647.118.459 173.251.381 1.626.785.744 71,54 43.512.877 1.320.946.074 61.484.952 1.249.283.933

215-31-01-000-000-000 ESTUDIOS 102.367.000 250.522.876 139.048.632 88.428.155 111.474.244 44,5 968.155 19.847.144 968.155 19.847.144

215-31-02-000-000-000 PROYECTOS 1.365.057.000 2.023.381.327 508.069.827 84.823.226 1.515.311.500 74,89 42.544.722 1.301.098.930 60.516.797 1.229.436.789



215-32-00-000-000-000 C. X  P. PRESTAMOS 0

215-32-02-000-000-000 HIPOTECARIOS 0

215-32-06-000-000-000 POR ANTICIPOS A 
CONTRATISTAS            
   

0

215-33-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS DE 
CAPITAL                        

15.690.000 33.330.000 11.329.000 22.001.000 66,01 4.361.000 4.361.000

215-33-01-000-000-000 AL SECTOR 
PRIVADO                        

0

215-33-03-000-000-000 A OTRAS ENT. 
PUBLICAS          

15.690.000 33.330.000 11.329.000 22.001.000 66,01 4.361.000 4.361.000

215-34-00-000-000-000 SERVICIO DE LA 
DEUDA

0

215-34-01-000-000-000 AMORTIZACIONES 
DE DEUDA INTERNA

0

T O T A L 19.396.356.000 21.918.391.922 4.268.261.063 1.572.510.445 17.650.130.859 80,53 1.474.082.833 16.775.641.814 1.490.172.714 15.947.290.791




